Mococa, 28 de maio de 2025 – Edição nº 410/2025

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025

A Câmara Municipal de Mococa, por meio de seu

Presidente, torna público que fará realizar DISPENSA

DE LICITAÇÃO, na modalidade eletrônica, conforme a

Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Ato da Mesa

nº 428/2023, com julgamento de tipo MENOR PREÇO

GLOBAL, visando a Contratação de serviços de

profissional de engenharia, com habilitação e registro

ativo no CREA, para prestar serviços como

responsável técnico da TV Câmara, conforme

exigências da ANATEL e da legislação aplicável,

conforme quantitativos e especificações presentes no

Termo de Referência, para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Mococa durante o período

de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos do art.

107 da Lei federal nº 14.133/2021. O envio de

propostas adicionais ocorrerá entre os dias

29/05/2025 a 02/06/2025. O Aviso de Dispensa,

Termo de Referência, Minuta de Contrato e demais

documentos pertinentes estão disponíveis no link:

https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitac

oes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-

licitacao-2025/aviso-de-dispensa-no-06-2025-

engenheiro-responsavel-pela-tv-camara/view ou no

site da Câmara Municipal

https://www.mococa.sp.leg.br/ na aba Editais de

Licitações, Dispensas de Licitação 2025.

Mais informações pelo telefone: (19) 3656-0002.

Mococa, 28 de maio de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

 Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 17/2025

Dispensa de Licitação nº 05/2025

RATIFICO, por este termo, a Dispensa de Licitação nº

05/2025, que tem como objeto a contratação de

empresa especializada em limpeza/higienização de

https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2025/aviso-de-dispensa-no-06-2025-engenheiro-responsavel-pela-tv-camara/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2025/aviso-de-dispensa-no-06-2025-engenheiro-responsavel-pela-tv-camara/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2025/aviso-de-dispensa-no-06-2025-engenheiro-responsavel-pela-tv-camara/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2025/aviso-de-dispensa-no-06-2025-engenheiro-responsavel-pela-tv-camara/view
https://www.mococa.sp.leg.br/

  Mococa, 28 de maio de 2025 – Edição nº 410/2025

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

aparelhos de ar condicionado, manutenção

preventiva e corretiva (sem cobertura de peças),

instalação e desinstalação, conforme quantitativos e

especificações previstas no Termo de Referência do

Aviso de Dispensa em epígrafe, a favor da empresa

ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ nº

09.058.180/0001-37, pelo valor global de R$

32.030,00 (trinta e dois mil e trinta reais), conforme

procedimento realizado com base no inciso II do art.

75, da Lei federal nº 14.133/2021 e alterações

posteriores, após abertura de procedimento para

recebimento de propostas adicionais.

Câmara Municipal de Mococa, 28 de maio de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

07/2023

Contratante: Câmara Municipal de Mococa.

Contratada: Nova Opção Locadora de Veículos Ltda.

(CNPJ nº 30.083.123/0001-02).

Objeto: Renovação, pelo prazo de 6 (seis) meses, do

contrato n° 07/2023, para locação de veículos, sem

motorista e sem combustível, com quilometragem

livre.

Vigência: De 5 de julho de 2025 a 4 de dezembro de

2025.

Valor global máximo: R$ 54.551,19 (cinquenta e

quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais e

dezenove centavos).

Mococa, 26 de maio de 2025.

Clayton Divino Boch

Presidente

		2025-05-28T16:08:10-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897